[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2026 г. № 195

О внесении изменений в Положение о персональных данных
муниципального служащего Кировского муниципального
района Ленинградской области и ведении его личного дела,
утвержденное постановлением администрации Кировского
муниципального района Ленинградской области
от 17 сентября 2019 г.  № 1083

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г. № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела»:
1. Внести в Положение о персональных данных муниципального служащего Кировского муниципального района Ленинградской области и ведении его личного дела (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 17 сентября 2019 г.  № 1083 (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. По тексту постановления слова «отдел кадров» заменить словами «управление кадров» в соответствующем падеже.
1.2. Пункты 12, 13, 14, 15 Положения признать утратившими силу.
1.3. Подпункт 16.20 Положения изложить в следующей редакции:
«16.20. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и сведения     о    расходах,    предусмотренные    Федеральным    законом   от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».
1.4. Подпункт 16.25 Положения Изложить в следующей редакции:
«16.25. Справка о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим, а также сведений о соблюдении муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнении обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и (или) копия протокола (выписка из протокола) заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и отраслевых органах администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.».
1.5. Подпункты 19.4, 19.5  Положения признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

Глава администрации                                                             С.А. Ельчанинов

image1.png